МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11»

Приказ

«26»    09.    2017г.

                       № 95/1

а.  Ходзь
О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ № 11

в 2017-2018 учебном году

В соответствии с планом учебно-воспитательной работы школы на 2017-2018 учебный год, на основании приказа МОиН РФ от 18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (с изменениями и дополнениями от 17 марта, 17 декабря 2015 года),  приказа МОиН РА от 14.09.2017г. № 1307 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Республике Адыгея в 2017-2018 учебном году», приказа УО АМО «Кошехабльский район» от 26.09.2017г. № 195 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году» в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, поддержки одаренных детей, обладающих неординарными способностями и ярко выраженным талантом, добившихся особых успехов в изучении общеобразовательных дисциплин,
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников с 6 по 30 октября 2017г.

2. При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников руководствоваться порядком проведения I (школьного), II (муниципального), III (регионального) этапов всероссийской олимпиады школьников в Республике Адыгея  в 2017-2018 учебном году.

3. Возложить ответственность за организацию подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на заместителя директора по УВР Терчукову М.Д.

4. Ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников заместителю директора по УВР Терчуковой М.Д.:

4.1. Ознакомить учителей-предметников с графиком проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (приложение №1) и методическими рекомендациями по проведению всероссийской олимпиады школьников;

4.2. Ознакомить учителей-предметников, членов предметно-методических комиссии для разработки олимпиадных заданий I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в МО «Кошехабльский район» в 2017-2018 учебном году (приложение № 2);

4.3. Ознакомить учителей-предметников, членов предметных комиссии для проверки олимпиадных заданий I (школьного) этапа и II (муниципального) этапов всероссийской олимпиады школьников в МО «Кошехабльский район» в 2017-2018 учебном году (приложение № 3);

4.4. Предупредить учителей-предметников, членов предметных комиссии для проверки олимпиадных заданий I (школьного) этапа и II (муниципального) этапов всероссийской олимпиады школьников в МО «Кошехабльский район» в 2017-2018 учебном году явиться для проверки олимпиадных работ на второй день после проведения олимпиады;

5. Утвердить состав школьного организационного комитета (приложение №4).

6. Победителей школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников направлять для участия во II (муниципальном) туре всероссийской олимпиады школьников согласно графику проведения.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

                      М.Т. Афашагов
С приказом ознакомлена:

             ____________    Терчукова М.Д.
                                                                                           Приложение № 1

к приказу  от  26.09.2017г. №95/1

График

проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады

школьников в МО «Кошехабльский район» в 2017-2018 учебном году.

	№
	Учебный предмет
	Дата проведения
	Дата предоставления рейтингов
	выполненные

	1
	Биология
	09.10.2017г
	11.10.17

	2
	Экономика
	11.10.2017г
	16.10.17

	3
	Физическая культура
	14.10.2017г.
	20.10.17

	4
	Французский язык
	6.10.2017г.
	11.10.17

	5
	Искусство (мировая художественная культура)
	10.10.2017г.
	15.10.17

	6
	Английский язык
	11.10.2017г
	16.10.17

	7
	Основы безопасности жизнедеятельности
	13.10.2017г.
	18.10.17

	8
	Немецкий язык
	17.10.2017г.
	22.10.17

	9
	Химия
	18.10.2017г.
	23.10.17

	10
	История
	20.10.2017г.
	25.10.17

	11
	Астрономия
	21.10.2017г.
	26.10.17

	12
	Физика
	24.10.2017г.
	29.10.17

	13
	Обществознание
	24.10.2017г.
	29.10.17

	14
	Экология
	25.10.2017г.
	30.10.17

	15
	Математика
	26.10.2017г.
	31.10.17

	16
	География
	 27.10.2017г.
	01.11.17

	17
	Информатика и ИКТ
	28.10.2017г.
	03.11.17

	18
	Технология
	22.10.2017г.
	27.10.17

	19
	Право
	20.10.2017г
	25.10.17

	20
	Русский язык
	19.10.2017г.
	24.10.17

	21
	Литература
	21.10.2017г
	26.10.17

Приложение №2

к приказу от 26.09.2017г. № 95/1
Учителя-предметники МБОУ СОШ № 11,

члены предметно-методических комиссии для разработки олимпиадных заданий

 I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников

в МО «Кошехабльский район» в 2017-2018 учебном году

	Предмет
	ФИО учителя
	должность
	Роспись

	МХК
	Атласкирова А.З.
	Учитель МХК, член комиссии

	Экология
	Афашагова Р.Ю.
	Учитель биологии,

 Член комиссии

	География
	Керефова М.Н.
	Учитель географии, член комиссии

	Литература
	Дечева М.М.
	Учитель русского языка и литературы, член комиссии

Приложение №3

к приказу от 26.09.2017г. № 95/1
Учителя-предметники МБОУ СОШ № 11,

члены предметных комиссии для проверки олимпиадных заданий I (школьного) и              II (муниципального) этапов всероссийской олимпиады школьников

в МО «Кошехабльский район» в 2017-2018 учебном году

	Предмет
	ФИО учителя
	должность
	Роспись

	МХК
	Атласкирова А.З.
	Учитель МХК, член комиссии

	Информатика
	Терчукова М.Д.
	Учитель информатики, член комиссии

	География
	Керефова М.Н.
	Учитель географии, член комиссии

	История
	Тхабисимова Л.А.
	Учитель истории, член комиссии

	Биология
	Афашагова Р.Ю.
	Учитель биологии,

 Член комиссии

	Русский язык
	Хамукова Н.А.

Хамирзова Ф.А.
	Учителя русского языка и литературы, члены комиссии

	Русский язык

4 класс
	Бегеретова М.Б.
	Учитель русского языка и литературы, член комиссии

Приложение №4

к приказу от 26.09.2017г. №95/1
Состав

школьного организационного комитета всероссийской олимпиады школьников в Республике Адыгея в 2017-2018 учебном году.

Председатель — Терчукова М.Д. заместитель директора по УВР.

Технический специалист — Дечева Н.Б., учитель информатики.

Члены оргкомитета:

Бегеретова М.Б.- учитель начальных классов, руководитель МО учителей начальных классов;

Атласкирова А.З.- учитель музыки, руководитель МО учителей художественно-эстетического              цикла;

Керефова М.Н.- учитель географии, руководитель МО учителей естественно-

                 математического цикла;

Мамижева Ж.М. - учитель адыгейского языка и литературы;

Тхабисимова Л.А. - учитель истории и обществознания;

Бегеретова М.И. - учитель физики;

Псеунова А.И.. - учитель химии;

Афашагова Р.Ю. - учитель биологии;

Керефова М.Н.. - учитель географии;

Тлекемпашева М.Х. - учитель физкультуры;

Псеунова А.И.- учитель технологии;

Хамирзова Ж.Р. - учитель ИЗО;

Бегеретов А.Ш. - преподаватель ОБЖ;

Афашагова А.Н. - учитель начальных классов.